
  

 
                      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 

                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

              E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 34/2020 
 

 
 

O Presidente do Conselho Superior de Ensino, 
Pesquisa e Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições, tendo em 
vista o deliberado na 144ª. Reunião Ordinária, realizada em 12 de agosto 
de 2020, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Constituir uma Comissão Especial com o 
objetivo de propor regulamentação da organização e funcionamento das a-
tividades acadêmicas nos aspectos técnicos, didáticos e científicos relacio-
nados ao Ensino na modalidade não presencial, bem como o Calendário 
Acadêmico Excepcional, e designar os Conselheiros Rosana dos Santos 
Lopes, Aprígio Augusto Lopes Bezerra, Gisleide Lima Silva, Samuel Macê-
do Guimarães, Eduardo Ary Vilela Marinho, Delliana Ricelli Ribeiro da Silva 
e Vinícius Souza Santos para, sob a Presidência da primeira e no prazo de 
30 (trinta) dias, submeter ao Conselho Pleno a proposta. 

  

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 12 de agosto de 2020. 
 

 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
PRESIDENTE 

 


